



URZĄD GMINY DŁUGOSIODŁO
ul. T. Kościuszki 2, 07 – 210 Długosiodło
Telefon (29) 74 12 512, 64 23 650,
Faks: (29) 74 12 526
e-mail: gmina@dlugosiodlo.pl

Długosiodło, dnia 28 czerwca 2017 r.

RZ.6625.1.2017.ŁS

Szanowni Mieszkańcy
ul. Dąbrowszczaków,
w miejscowości Długosiodło

Wójt Gminy Długosiodło informuje o wejściu w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 744).

Gmina Długosiodło została zobowiązana w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie, powołanej na wstępie ustawy do zmiany nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujący taki ustrój w inny sposób.

W ocenie Instytutu Pamięci Narodowej nazwa – „**ul. Dąbrowszczaków**” musi zostać zmieniona.

W związku z powyższym Wójt Gminy Długosiodło proponuje zmianę nazwy ulicy na „**Królowej Jadwigi**”. Jest to powrót do nazwy, która obowiązywała wcześniej.

Ponieważ Państwa nieruchomość położona jest wzdłuż w/w ulicy proszę o opinie, czy zgadzają się Państwo z zaproponowaną nazwą, jeżeli nie to proszę o zgłoszenie własnej propozycji nazwy. Złożone propozycje pozwolą na wybór jednej z zaproponowanych przez Państwa nazw i przyjęcie jej uchwałą przez Radę Gminy Długosiodło (o wyborze zadecyduje większa liczba zgłoszonych propozycji). Brak propozycji skutkuje nadaniem przez Radę Gminy Długosiodło dla w/w ulicy nazwy „**Królowej Jadwigi**”.

Uwagi i wnioski można składać w siedzibie Urzędu Gminy w Długosiodle, ul. T. Kościuszki 2, 07-210 Długosiodło lub na adres e-mail: gmina@dlugosiodlo.pl do dnia 28 lipca 2017 r.

Zmiana nazwy ulicy, dokonana na podstawie w/w ustawy, nie będzie miała wpływu na ważność dokumentów, które zawierają dotychczasową nazwę. Wolne od opłat będą postępowania sądowe i administracyjne w sprawach dotyczących ujawnienia w księgach wieczystych oraz uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach i dokumentach urzędowych zmian nazw dokonanych na podstawie w/w ustawy.

Jednocześnie informuję, że jednostki samorządu terytorialnego mają obowiązek dostosować nazewnictwo ulic do września 2017 r. W przypadku niewykonania tego obowiązku, wojewoda wyda zarządzenie zastępcze, w którym nada nową nazwę, nie będącą w sprzeczności z normami w/w ustawy.

Osoba do kontaktu:
Łukasz Szyszkowski – Referent ds. gospodarowania nieruchomościami,
Urząd Gminy Długosiodło, pokój nr 4, tel. (29) 64 23 655
e-mail: l.szyszkowski@dlugosiodlo.pl

WÓJT GMINY
Stanisław Jastrzębski